REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ nenit 12 par. 12.1 dhe nenit 17 shkronja e) dhe shkronjat ) dhe ) t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28 (& datés 4
Qershor 2008, nenit 40 par. 40.2 (& Ligjit Nr.04/L-060 pér mbeturina, nenit 9 shkronja ¢) dhe ) dhe
nenit 20 par. 20.1 & Statutit ¢ Komunés sé Lipjanit INr. 110 -623 (& datés 26.09.2008 si dhe nenit
Il t& Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave né territorin ¢ Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.011-
5830 (€ datés 01.02.2016, Kuvendi i Komunés sé Lipjanit, né mbledhjen ¢ mbajtur me 31. 01,2018,
pas shqyrtimit te propozim vendimit te Kryetarit miratoi kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER DEPONIMIN E MBETURINAVE NGA
NDERTIMET DHE DEMOLIMET E TYRE DHE GROPOSJEN E KAFSHEVE Tt
NGORDHURA

Neni 1

I. Me kété Vendim pércaktohen lokacioni — zona kadastrale Bregu i Zi, sipérfagja prej 0.50,00 ha
(pesédhjeté ari) nga pjesa e parcelés komunale P-71409087-00004-0 me sipérfage totale prej
19114m? me kulturg mal i klasés 5 pasuri shogérore € Kuvendit Komunal Lipjan, pér deponimin e
t€ gjitha mbeturinave (& cilat shkaktohen nga ndértimet dhe demolimet e tyre. Gjithashtu prej késaj
parcele propozohet caktimi i lokacionit me siperfaqe prej 0.10,00 ha( dhjeté ari) pér nevojat e

groposjes s¢ kafshéve t& ngordhura.
Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Shérbime publike, Drejtorati pér
Inspektorat, Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe Zyra e Kryetarit t& Komunés.

Neni 3

Vendimi hyné né fuqi 7 dité pas publikimit né& faqen elektronike t& Komunés.
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